

# HÄMEEN *kesä* YLIOPISTO

**Hämeen kesäyliopistossa on hyvä opettaa ja opiskella**

**Kirjoittamisen ja kirjallisuuden opinnoista saat lisävalmiuksia jatko-opintoihin ja työelämään. Järjestämme opintoja yhteistyössä JYU avoimen yliopiston kanssa ja opinnot ovat Jyväskylän yliopiston opetussuunnitelmien mukaisia tutkinnon osia.**



*Kuvateksti: Opettaja Pia Hounin mielestä opettajan työssä on parasta nähdä ihmisissä muutoksia, uusien voimien esille tulemistä, taitojen kehittymistä ja luovuuden vahvistumista. Kuva: Helena Eslon.*

## **Opettajan tarina: Kirjoittaminen & kirjallisuus**

**Monipuolinen koulutus antaa tietoa, taitoja ja mahdollisuuksia**

Olen Pia Houni, teatteritaiteen tohtori ja dosentti. Olen opiskellut eri oppiaineita yliopistoissa, kotimaassa ja ulkomailla. Opintoihini ovat kuuluneet kasvatustiede, sosiaalipsykologia, kirjallisuus,

pedagogiikka, teatteritiede, nykykreikan kieli ja kirjoittaminen sekä monia muita aineita. Olen myös opiskellut filosofisen praktikon koulutuksen, joka on minulle erityisen tärkeä oppimisen polku.

Kirjoittamisen perusopinnot alkoivat Hämeenlinnassa yli kaksikymmentä vuotta sitten. Minun vastuullani oli ensisijaisesti draaman opettaminen ja rakastan edelleen draaman opintojaksojen opettamista! Opetukseni on liittynyt vuosien varrella kirjallisuuden perusopintoihin ja kirjoittamisen perus- ja aineopintoihin. Pääasiassa olen opettanut draaman, tietokirjoittamisen ja tutkimuksen tekemisen valmiuksien opintojaksoja. Luen myös opiskelijoiden runouden, draaman ja tietotekstien genretekstejä.

Lisäksi vastaan kandidutkielmien ohjauksesta. Kandidutkielmat ovat kirjoittamisen opintojen timanttihetki. On huikeata nähdä, miten luovan kirjoittamisen käännteistä päästään tarkastelemaan kirjoittamista myös tutkimuksen valossa ja miten ymmärrys omaan tekemiseen vahvistuu.

### **Koskaan ei voi olla täysin varma, mihin matka kulkee**

Olen aina avoimin mielin jokaisen opiskelijan suhteen ja yllätyn jatkuvasti ihmisten kyvyistä sekä rohkeudesta. Itselleni on tärkeää yhdenvertaisuus ja eettisyys jokaisen opiskelijan kohdalla. Minun tehtäväni on tukea opintojen etenemistä ja haluan tehdä sen kunnioittaen jokaista opiskelijaa. Opettajan työn rikkaus onkin siinä, että opin jatkuvasti jotain uutta opiskelijoilta. Oppiminen on parhaimmillaan yhdessä ajattelemista ja asioiden tutkimista.

Sivistys on ihmisen perusoikeus ja sitä on hyvä vaalia. Tästä syystä kirjallisuuden ja kirjoittamisen opinnot sopivat useimmille ihmisille: ainakin heille, joilla on tiedon janoa, intohimoa tarinoihin ja kiinnostusta ihmiselämän pyörteisiin. Kyseessä on akateemiset opinnot ja niiden suorittaminen antaa lisävalmiuksia koulutuksen ja työelämän suhteen.

Olemme ajattelevia olentoja ja ilmaisemme itseämme sekä rakennamme maailmaa kielen kautta. Vuosien varrella opinnoissa on ollut mukana hyvin eri työtaustaisia ihmisiä. Monet ovat kuvanneet opiskelun hyötyjä taitoina viestiä ja kertoa asioista paremmin. Kirjoittamisesta on tullut monelle ammatti, kun opinnot ovat vieneet jatko-opintoihin tai tarjonneet uusia työmahdollisuuksia.

E erityisen paljon opiskelijat ovat kokeneet itsetuntemuksensa vahvistuneen opintojen kuluessa. Ryhmässä opiskelu tuottaa hyvinvointia ja sitoutumista opintoihin. On hyvä jakaa toisten kanssa omaa kiinnostustaan ja oppia toisilta lisää. Opintoja on myös mahdollista tehdä työn ohella, kuten sadat opiskelijat ovat jo tehneet. Rohkeasti siis vain opiskelemaan!